[image: image1.png]AN ey

莆市教院[2017]研10号

关于举行莆田市初中生物学科中心组
系列教研活动的通知

各县区（管委会）教师进修学校（事务局），各有关中学：

为了进一步推进初中生物课程改革，促进初中生物学科教研活动的深入开展和教师专业成长，经研究，决定举行莆田市初中生物学科中心组系列教研活动。现将有关事项通知如下：

一、会议时间、地点、主要内容：见附件。
二、参加对象：

1.县（区）教师进修学校初中生物教研员（含兼职教研员）；
2.市初中生物学科中心组全体成员；
3.各中学初中相关年级生物学科教师各1人。

专兼职教研员、中心组成员参加整个系列活动，各中学按附件安排选派老师参加。

三、其他事项：

与会人员差旅费按有关规定回原单位报销。
附件：莆田市初中生物学科中心组系列教研活动安排表
莆田市教师进修学院

2018年3月8日

———————————————————————————————————

抄送：莆田市教育局，（存档2）。
———————————————————————————————————

莆田市教师进修学院办公室         2018年3月8日印发———————————————————————————————————
附件：

莆田市初中生物学科中心组系列教研系列活动安排表

	年级
	时间
	地点
	内容
	参加对象

	八

年

级
	3月27日

（星期二）

下午
	仙游县

榜头中学
	1.教学观摩：课题《〈生物的遗传和变异〉复习》（授课教师：陈慧红 榜头中学；方琳琳  哲理中学 ）

2.讲座：《如何促进后进生有效复习》（黄国宝  仙游县第三华侨中学）
	仙游县各中学八年级生物教师各一人

	4月10日

（星期二）

下午
	擢英中学
	1.教学观摩研讨：课题《〈细胞〉复习》

（授课教师：吕丽清 擢英中学；林军新  涵江区青璜中学 ）

2.主题研讨：初中生物如何进行概念复习
	城厢区、涵江区各中学八年级生物教师各一人

	4月17日

（星期二）

下午
	秀屿区

毓英中学
	1.教学观摩研讨：课题《消化呼吸循环三大系统复习》（授课教师：周爱琼 秀屿区毓英中学；苏燕琴  莆田第十六中学）

2. 主题研讨：如何进行生物生理过程的复习
	秀屿区、荔城区、北岸、湄洲岛各中学八年级生物教师各一人

	七

年

级
	3月13日

（星期二）

下午
	城厢区

南门学校
	1.教学观摩研讨：课题《食物在胃肠内的消化》

（授课教师：郑国宣  城厢区南门学校；王素军 涵江区青璜中学）

2.讲座：《初中生物教学如何合理运用现代教学技术》（林梅玉  城厢区南门学校）
	城厢区、涵江区各中学七年级生物教师各一人

	3月20日

（星期二）

下午
	哲理中学
	1.教学观摩研讨：课题《视觉》

（授课教师：潘卉  哲理中学；赵丽霞  秀屿区秀山中学）

2. 主题研讨：如何紧扣《教学指导》教学
	秀屿区、荔城区、北岸、湄洲岛各中学七年级生物教师各一人

	4月24日

（星期二）

下午
	仙游县

私立一中
	1.教学观摩研讨：《呼吸的过程》（郑丽燕  仙游县私立一中；郑秀琴  擢英中学）

2.讲座：《人体生理过程形象化教学例析》 （魏慧晶  涵江区国欢中学）
	仙游县各中学七年级生物教师各一人

备注：1.各中学欲派人参加其他片区活动，请提早与莆田市教师进修学院张伟川老师13305944243联系。

      2.与会人员于活动当天下午1：50前报到。

PAGE
- 3 -